ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
30  мая 2013 года

                                           № 8
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;

Илющенко Александр Петрович;

Савельев Владислав Иванович.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Дюжикова Наталья Геннадьевна – начальник государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Миронец Алексей Юрьевич – главный эксперт отдела по взаимодействию с органами государственной власти управления внутренней политики администрации Губернатора и Правительства Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Сотникова Наталья Борисовна – консультант-Юрист Главного управления образования мэрии города Новосибирска;
Чирков Александр Валерьевич – заместитель начальника управления законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
Голосовали: «за» -  6  ;

                    «против» -  нет ;

                    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: : Никонова Владимира Алексеевича.
ВЫСТУПИЛИ: Илющенко А.П., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» на рассмотрение тридцатой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом  чтении.

Голосовали: «за» -  6  ;

                    «против» -  нет ;

                    «воздержался» - нет .
Председательствующий                                                                       В.А.Пак
2